DIÁRIO OFICIAL Nº 32928 21Quarta-feira, 15 DE JULHO DE 2015

Considerando que o teor da PORTARIA Nº 508 de 13 de julho
de 2015, publicada em 14 de julho de 2015 no Diário Ofi cial do
Estado do Pará, que homologou o resultado fi nal da avaliação
de desempenho de estágio probatório da servidora Cléia Ribeiro
de Oliveira;
Considerando as disposições do DECRETO Nº 249, DE 11 DE
OUTUBRO DE 2011, que trata sobre o estágio probatório do
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo da
Administração Direta, das Autarquias e das Fundações Públicas
do Estado do Pará, e dá outras providências, especifi camente
quanto aos termos previstos em seus artigos 11, inciso II e 29;
Considerando, ainda, o que estabelece o parágrafo 2º do
artigo 32 da Lei Estadual nº. 5.810/94, que dispõem Dispõe
sobre o Regime Jurídico único dos Servidores Públicos Civis da
Administração Direta, das Autarquias e das Fundações Públicas
do Estado do Pará.
RESOLVE,
I - AFASTAR a servidora Cléia Ribeiro de Oliveira, portadora da
matrícula nº 5901164-1, pelo período de 60 (sessenta) dias,
sem prejuízo do recebimento integral da remuneração que lhe
é devida.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
III - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - Fundação HEMOPA, em 14 de julho de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA

Protocolo 852413

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATO-
LOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2015/210041
Ato: Contrato nº 106/2015
Nome: Maria Deuzimar Guimares de Souza
Cargo: Tecnica em  Patologia Clínica
Data da admissão: 03/08/2015
Término de Vínculo: 02/08/2016

Protocolo 852015

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATO-
LOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2015/210041
Ato: Contrato nº 107/2015
Nome: Marinaldo Ribeiro da Silva
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 03/08/2015
Término de Vínculo: 02/08/2016

Protocolo 852018

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATO-
LOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2015/210041
Ato: Contrato nº 108/2015
Nome: Natacha Silva Machado
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 03/08/2015
Término de Vínculo: 02/08/2016

Protocolo 852019

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATO-
LOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2015/210041
Ato: Contrato nº 109/2015
Nome: Natanael Magno do Ouro Junior
Cargo: Operador de Computador
Data da admissão: 03/08/2015
Término de Vínculo: 02/08/2016

Protocolo 852020

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATO-
LOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2015/210041
Ato: Contrato nº 110/2015
Nome: Neuza Helena Gemaque da Costa Rayol
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 03/08/2015
Término de Vínculo: 02/08/2016

Protocolo 852022

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATO-
LOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2015/210041
Ato: Contrato nº 111/2015
Nome: Nubia Cristiane Gomes Pinto
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 03/08/2015
Término de Vínculo: 02/08/2016

Protocolo 852024

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATO-
LOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2015/210041
Ato: Contrato nº 112/2015
Nome: Paulo Victor Costa de Sá
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 03/08/2015
Término de Vínculo: 02/08/2016

Protocolo 852025

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATO-
LOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2015/210041
Ato: Contrato nº 113/2015
Nome: Rafaela da Fonseca Leão
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 03/08/2015
Término de Vínculo: 02/08/2016

Protocolo 852026

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATO-
LOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2015/210041
Ato: Contrato nº 114/2015
Nome: Raimundo Amorim Martins
Cargo: Técnico de Manutenção
Data da admissão: 03/08/2015
Término de Vínculo: 02/08/2016

Protocolo 852027

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATO-
LOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2015/210041
Ato: Contrato nº 115/2015
Nome: Renata Leticia Maues Rodrigues
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 03/08/2015
Término de Vínculo: 02/08/2016

Protocolo 852029

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATO-
LOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2015/210041
Ato: Contrato nº 116/2015
Nome: Thaillane Francinete de Lisboa Castro
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 03/08/2015
Término de Vínculo: 02/08/2016

Protocolo 852030

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATO-
LOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2015/210041
Ato: Contrato nº 117/2015
Nome: Viviana Van Den Berg de Menezes
Cargo: Fisioterapeuta
Data da admissão: 03/08/2015
Término de Vínculo: 02/08/2016

Protocolo 852031

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATO-
LOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2015/210041
Ato: Contrato nº 118/2015
Nome: Yan Rubens França Chagas
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 03/08/2015
Término de Vínculo: 02/08/2016

Protocolo 852032

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2015 DECORRENTE
DISPENSA DE LICITAÇÃO REGISTRADA SOB O Nº

92/2015 COM FULCRO NO ARTIGO 24, INCISO VII DA
LEI Nº 8.666/93 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

2013/328662.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: M. M. DE S COSTA EPP (MEDICAL SHOPPING),
inscrita no CNPJ/MF nº 08.530.643/0001-59, com sede no
Conjunto Cidade Nova IV, SN 17, Nº 151, Coqueiro, CEP nº
67.133-070, Ananindeua - PA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE LIMPEZA (ITENS 01; 02; 04; 05 E 06), para
atender as necessidades institucionais da Fundação HEMOPA.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze)
meses, contados da data de sua assinatura, podendo ser
prorrogado de acordo com a legislação que rege a matéria, por
prazo e condições a serem fi rmados através de termo aditivo, até
a entrega defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10122129745750000
Fonte de Recurso: 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 16.742,00
(dezesseis mil setecentos e quarenta e dois reais), já inclusos
todos os insumos, impostos, taxas, seguros, encargos sociais,
previdenciários, comerciais, transportes, bem como quaisquer
outras incidências diretas/ ou indiretas que possam incidir sobre
o custo do objeto.
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de julho de 2015.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
MARIA MARGARETE DE SOUSA COSTA - M. M. DE S COSTA EPP
(MEDICAL SHOPPING)
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA -
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo 852185

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA
ESTADUAL HOSPITAL DE
CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Tomada de Preço
Número: 02/2015
Objeto: Contratação de empresa especializada para confecção e
instalação dos armários e balcões para os postos de enfermagem
das Clínicas desta Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, a fi m de atender as necessidades conforme
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte
integrante deste edital para fornecimento nos prazos e condições
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de
Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 13/08/2015.
Hora de Abertura: 09:00 h, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo 852272

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 10/2015
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de Gases
Medicinais Liquefeitos e Não-Liquefeitos, para abastecimento da
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
(FPEHCGV) e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML),
a fi m de atender as necessidades da FPEHCGV conforme
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte
integrante deste edital para fornecimento nos prazos e condições
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de
Brasília.